	Этапы урока
	Время
	Деятельность преподавателя
	Деятельность учащихся
	Применение ИКТ

	1. Организационный момент

-приветствие учащихся

2. Ход урока

2.1. Вступительное слово преподавателя

-объявление темы урока

-Объявление целей и задач

2.2. Актуализация опорных знаний учащихся

2.3. Изучение нового материала

Организация рабочего места слесаря при нарезании резьбы

Технологическая последовательность нарезание наружной резьбы

Проверяем заполнение таблицы

Технологическая последовательность нарезание внутренней резьбы

Проверяем заполнение таблицы
Техника безопасности при выполнении операции «Нарезание резьбы»

3. Инструктаж о домашнего задания

4. Подведение итогов урока и выставление оценок


	1мин.

1 мин.

5 мин.

2 мин.

3 мин.

2 мин.

8 мин.

4 мин.

8 мин.

4 мин.

3 мин.

1 мин.

3 мин.


	Активизирует деятельность учащихся

Поясняет 

Нарезание наружных и внутренних резьб на отдельных и сопрягаемых деталях ручным и механизированным инструментом
Тестирование 

-на ПК

-по листочкам

-проверка тестов

-записать расположение инструмента

Составить инструкционную карту

Формулируем название операции

Составить инструкционную карту

Формулируем название операции

-Общие требование по ТБ ОТ
-требование к рабочему месту

Комментирует и выставляет оценки
	Выполняют единые требования, готовятся к занятиям

Записывают тему урока в тетради

Работают в программе «Ассистент-2»

Отвечают на вопросы

Самопроверка

8  - 5                                                                    7  - 4                                                                    5-6 -3                                                                     4 - 2

смотрят фильм 

-записывают расположение инструмента

- повторить 

-выбрать инструмент и оборудование

Заполняют таблицу
Читают текст

Заполняют таблицу

Читают текст

Оформить таблицы 
Слушают 
	ПК. ИД, Сл.№1

Презентация
ПК – 4шт

Приложение 1
Сл.3-11

Раздаточный материал
Слайды на ИД

Сл.12-13

Фильм «Нарезание резьбы»
Сл.14

Фильм «Нарезание резьбы» ,без звука

Сл.15-17

Фильм «Нарезание резьбы»

Сл.18-24

Приложение 2
Слайды на ИД

Фильм «Нарезание резьбы»

Сл.25-26

Приложение 3
Слайды на ИД

Приложение 4
Слайды на ИД

Приложение 5
на ПК


